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Skriftlig redegørelse om rådsmødet den 14. februar 2011 (Uddan-
nelse, ungdom, kultur og sport) 04-02-2011

Vedlagt følger skriftlig redegørelse for min indstilling til dagsordenen for 
rådsmødet. Der er tre punkter på dagsordenen. I det første punkt lægger 
formandskabet op til en diskussion af, hvorledes uddannelsesområdet 
vurderes i Kommissionens årlige vækstundersøgelse, herunder hvordan 
ministrene vurderer muligheden for at gøre fremskridt i forhold til Eu-
ropa 2020-målene for uddannelse. Derudover skal der vedtages et sæt 
rådskonklusioner om uddannelses rolle i implementering af Europa 
2020-strategien. Endelig vil Kommissionen præsentere et af de syv flag-
skibsinitiativer under Europa 2020-strategien: En dagsorden for nye kva-
lifikationer og job.

Pkt. 1) Bidrag til det europæiske semester, Årlig vækstundersøgelse
Kommissionen vedtog den 12. januar sin årlige vækstundersøgelse, der 
indeholder en vurdering af de vigtigste økonomiske udfordringer for EU 
og fastlægger prioriterede foranstaltninger for at imødegå disse udfor-
dringer. Det fremgår af vækstundersøgelsen, at det uddannelsespolitiske 
område er centralt, når det gælder målsætningerne om strukturelle re-
former og øget vækst. 

I vækstundersøgelsen efterlyses et øget fokus på at styrke deltagelsen i 
livslang læring. Desuden understreges nødvendigheden af at foretage 
effektive investeringer i de videregående uddannelser, ligesom de i højere 
grad skal samarbejde med erhvervslivet. Begge dele ligger godt i tråd med 
regeringens uddannelsespolitik.

På rådsmødet ønsker formandskabet at drøfte, hvorledes uddannelses-
området vurderes i vækstundersøgelsen. Det skal også drøftes, hvorledes 
Europa 2020-målene for uddannelse kan indfries. Endelig skal vi drøfte, 
hvilke budskaber på uddannelsesområdet, Rådet bør overbringe til stats-
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og regeringscheferne ved Det Europæiske Råds møde den 24. – 25. 
marts.

Jeg vil på rådsmødet fremhæve de initiativer, som den danske regering 
har iværksat for at mindske andelen af unge, der ikke får en ungdomsud-
dannelse samt for øge andelen af unge, der får en videregående uddan-
nelse.

Pkt. 2) Rådskonklusioner om uddannelses rolle i implementeringen af 
Europa 2020-strategien
Rådskonklusionerne skal vedtages med henblik på at markere uddannel-
sesområdet ved Det Europæiske Råds møde den 24.- 25. marts.

Uddannelse har en vigtig rolle i Europa-2020 strategien, som indeholder 
to centrale målsætninger på uddannelsesområdet. Det gælder målsætnin-
gen om, at andelen af unge, der forlader skolen tidligt bør reduceres til 
10 procent, samt målsætningen om, at andelen af 30-34 årige der gen-
nemfører en videregående uddannelse bør være mindst 40 procent. Beg-
ge målsætninger flugter godt med de danske nationale målsætninger for 
2015 om, at mindst 95 procent af en ungdomsårgang skal have en ung-
domsuddannelse og at mindst 50 procent af en ungdomsårgang skal have 
en videregående uddannelse.

Rådskonklusionerne understøtter også Europa 2020-strategiens ambition 
om, at uddannelserne skal tilpasses arbejdsmarkedets behov og efter-
spørgsel. Denne prioritet ligger godt i tråd med regeringens ønske om at 
sikre en sammenhæng mellem de kompetencer, som elever og studeren-
de erhverver i uddannelsessystemet og de færdigheder, som arbejdsmar-
kedet efterspørger. 

Arbejdet i regeringens vækstforum har netop fokus på at skabe en velud-
dannet arbejdsstyrke med en høj beskæftigelsesfrekvens, der opfylder 
kravene til fremtidens samfund. Det gælder både erhvervsuddannelser og 
videregående uddannelser. I den forbindelse har Vækstforum blandt 
andet set på, hvorledes Danmark kan få flere højtuddannede og samtidig 
sikre, at deres kvalifikationer matcher erhvervslivets behov. I Danmark 
er der derfor allerede en god proces i gang, når det gælder bestræbelserne 
på at indfri Europa 2020-målsætningerne.

Pkt. 3) Meddelelse fra Kommissionen til Europa-Parlamentet, Rådet, det 
Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg og Regionsudvalget: En 
dagsorden for nye kvalifikationer og job – Et europæiske bidrag til fuld 
beskæftigelse
Ved rådsmødet vil Kommissionen præsentere meddelelsen ”En dagsor-
den for nye kvalifikationer og job: Et europæisk bidrag til fuld beskæfti-
gelse”. Meddelelsen blev vedtaget den 23. november og er et af de syv 
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flagskibsinitiativer, som Kommissionen lancerer under Europa 2020-
strategien. Initiativet skal understøtte den overordnede målsætning i Eu-
ropa 2020-strategien om en fælles europæisk beskæftigelsesfrekvens på 
75 procent. Jeg ser frem til Kommissionen præsentation af flagskibsiniti-
ativet.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


